[image: ]       CÂMARA DOS DEPUTADOS
       COMISSÃO DE TRABALHO, DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇO PÚBLICO
                                  56ª Legislatura – 3ª Sessão legislativa Ordinária

Of. P. 154/21-CTASP/DECOM/CD
Brasília, 07 de outubro de 2021.

Ao Excelentíssimo Senhor
PAULO ROBERTO NUNES GUEDES
Ministro de Estado da Economia

Assunto: Convocação para comparecimento de ministro.

Excelentíssimo Senhor Ministro,

A Comissão de Trabalho,  Administração e Serviço Público, em reunião realizada no último dia 05 de outubro, aprovou os Requerimentos Nº 115/21 e 116/21, de autoria dos Deputados Kim Kataguiri e Paulo Ramos, que “requerem a convocação do Ministro da Economia, Sr. Paulo Guedes, a fim de esclarecer suas movimentações financeiras no exterior através de offshore em paraíso fiscal”.

Diante do exposto, solicitamos a Vossa Excelência que informe data e horário possíveis para seu comparecimento a este Colegiado.

Certo de que a presença de Vossa Excelência em muito contribuirá para enriquecer os debates nesta Comissão, solicito confirmação de presença por meio do endereço eletrônico audiencia.ctasp@camara.leg.br ou, alternativamente, pelos telefones (61) 3216.6807 e 3216.6808.

Atenciosamente,

[bookmark: _GoBack][image: ]
	    Presidente da CTASP
COMISSÃO DE TRABALHO, DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇO PÚBLICO
End.: Câmara dos Deputados – Anexo II – Ala C – Sala T 50 - Cep. 70160-900
Tel.: (61) 3216-6802 a 66808 – Fax. (61) 3216-6815
E-mail: ctasp.decom@camara.gov.br
image1.png

image2.png
W& E\\
ONSO MOTTA,
Deputado Federal (PDT/RS).